
Página 55   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1223084:55>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021
PROCESSO Nº 08/2021
TIPO: Menor Preço por Item.
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 02/ 
2021, cuja abertura ocorreu às 12h00min do dia 12 de Fevereiro de 2021, 
na sede da Prefeitura Municipal, Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, 
PINTOR, ELETRICISTAS, SERRALHEIRO, MARCENEIRO, PARA USO 
EM EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, PRAÇAS 
E VIAS PÚBLICAS A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO 
JOAQUIM - MT, Sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

JAILSON 
CARDOSO 
DE JESUS 
01201195101

26.729.409/0001-37 1/2 R$ 240.000,00

ROGERIO ALVES 
SANTANA-RA 
PINTURAS

18.855.154/0001-20 3 R$ 133.000.00

JOEL BONIFACIO 
DA SILVA 
45940320104

32.688.884/0001-05 4 R$ 63.600.00

PAULO ATAIDES 
LOPES 
01366088174

36.590.737/0001-59 5 R$ 52.325,00

LEONARDO 
FERREIRA DOS 
REIS

33.103.434/0001-76 6 R$ 47.100,00

MARIA DAS 
GRAÇAS DE 
CAMARGOS 
SOBRINHO 
00077959124

35.997.200/0001-45 7 R$ 63.600,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 12 de fevereiro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - 

<END:1223084:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1223085:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO, 
SUPERVISÃO, REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PROCESSOS 
SELETIVOS, ELABORAÇAO DE QUESTÕES DE PROVA, FISCALIZAÇÃO, 
AVALIAÇÃO DE PROVAS E TÍTULOS, JULGAMENTO DE RECURSOS 
E DIVULGAÇÕES DE RESULTADO PARA PREENCHIMENTO DE 
VAGAS NO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE PEIXOTODE AZEVEDO”. Onde sagrou-se 
vencedora a empresa: METODO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA- ME, 
CNPJ N° 22.817.081-0001-50 com o valor de R$ 13.400,00 (Trinta mil e 
quatrocentos reais). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital 
em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto 
de Azevedo-MT, 12 de Fevereiro de 2021

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1223085:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1223072:55>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.58/2020 PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 22/2020.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ:. 61.198.164/0001-60
Valor total R$ Valor total R$ 9.000,00 (nove mil reais)
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura 
contratação de empresa de pessoa jurídica especializada para prestação 

de serviços de apólice de seguro de (Veículos) ônibus transporte escolar, 
visando atender o transporte rural de alunos da rede municipal de ensino 
para segurar veículos pertencentes a Secretaria de Educação transporte 
escolar, com assistência técnica em 24 horas por dia, sete dias por semana, 
em todo território nacional, pertinentes às características, cobertura 
compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros, danos 
materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, despesas 
médicas hospitalares, franquia obrigatória normal, vidros e retrovisores, 
condições, obrigações e observações, para tender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da 
mesma, 11/02/2021 ate 11/02/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL 
<END:1223072:55>
<BEGIN:1223073:55>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021.

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.58/2020 PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 22/2020.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: GENTE SEGURADORA/SA
CNPJ:. 90.180.605/0001-02
Valor total R$ 3.900,00 (Três mil novecentos reais)
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura 
contratação de empresa de pessoa jurídica especializada para prestação 
de serviços de apólice de seguro de (Veículos) ônibus transporte escolar, 
visando atender o transporte rural de alunos da rede municipal de ensino 
para segurar veículos pertencentes a Secretaria de Educação transporte 
escolar, com assistência técnica em 24 horas por dia, sete dias por semana, 
em todo território nacional, pertinentes às características, cobertura 
compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros, danos 
materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, despesas 
médicas hospitalares, franquia obrigatória normal, vidros e retrovisores, 
condições, obrigações e observações, para tender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da 
mesma, 11/02/2021 ate 11/02/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL 
<END:1223073:55>
<BEGIN:1223101:55>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N°.09/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de OLEO LUBRIFICANTES E GRAXAS,  INÍCIO DO 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital 
- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  03/03/2021  ÁS   
09:00h  00h-    E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 03/03/2021 ÁS 10:00h 
00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.
com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratui-
tamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e 
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 

Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Valdisson dos Santos Barbosa 
Pregoeiro
<END:1223101:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1223016:55>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA 2ºATO

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 
Nº. 57/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 

Janeiro de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 57/2020, 
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 136/2020, cujas 

julgamento da referida licitação será através de menor preço por item, 
objetivando o “Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De 
15 Mil Mudas De Cacau Clonal Conforme Convenio 0362-2019 Para 


